
      Gostyń, dnia 6.08.2009 r. 

Dotyczy sprawy: FN.3431-1/09 

 

DO  

WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW 

 

dotyczy:  

przetargu nieograniczonego na „Wykonanie usługi (kod CPV 66.11.30.00-5 – Usługi udzielania kredytu) 
polegającej na udzieleniu kredytu bankowego, długoterminowego w kwocie 7.931.736 zł (słownie: 
siedem milionów dziewięćset trzydzieści jeden tysięcy siedemset trzydzieści sześć złotych 00/100) na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Gostyńskiego oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych  zobowiązań z tytułu kredytów”. 

 

Zamawiający – Powiat Gostyński, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu Gostyńskiego,  63-800 

Gostyń, ul. Wrocławska 256, powołując się na przepisy art. 38 ust.  2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 ze zm.), w związku z pytaniami jakie 

wpłynęły w dniu 5 sierpnia 2009 r. (faks z godz. 11:15) od  jednego z wykonawców, wyjaśnia co następuje:   

 
Pytanie nr 1  

 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że w przypadku gdy termin spłaty kredytu lub odsetek, 

przypadnie w dzień wolny od pracy, to Zamawiający ureguluje wymaganą ratę w pierwszy 

dzień roboczy następujący po wyznaczonej dacie spłaty? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

 

Zamawiający potwierdza, że  w przypadku gdy termin spłaty kredytu lub odsetek, 

przypadnie w dzień wolny od pracy, to ureguluje wymaganą ratę w pierwszy dzień roboczy 

następujący po wyznaczonej dacie spłaty. 

 

Pytanie nr 2  

 

Czy Zamawiający może potwierdzić, ze nie przewiduje karencji w spłacie odsetek i 

zamierza rozpocząć ich spłatę bezpośrednio po uruchomieniu kredytu? 

 



 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

 

Zamawiający nie przewiduje karencji w spłacie odsetek. Spłata odsetek będzie na bieżąco 

w okresach miesięcznych od kwoty uruchomionego kredytu. 

 

Pytanie nr 3 

 

Czy Zamawiający, może potwierdzić, że wykonawcy powinni przyjąć do obliczenia ceny 

udzielenia kredytu, rzeczywistą liczbę dni występującą w danym roku (3651366 dni) aby 

umożliwić Zamawiającemu porównanie ofert? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

 

  Zamawiający nie określa liczby dni przyjętej do wyliczenia oferty, lecz w umowie kredytowej                  

  do wyliczenia odsetek Wykonawca będzie obowiązany przyjąć taką ilość dni, jaką przyjmie    

  do wyliczenia ceny oferty. 

 

Pytanie nr 4 

   

  Czy Zamawiający może potwierdzić, że spłata rat odsetkowych odbywać się będzie w    

  ostatnim dniu każdego miesiąca? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

 

  Termin spłaty naliczonych rat odsetkowych  zostanie określony  w umowie kredytowej. 

  

Pytanie nr 5 

 

 Czy Zamawiający może potwierdzić, że oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania  

   oparte będzie na zmiennej stawce WIBOR IM notowanej ostatniego dnia miesiąca     

   poprzedzającego rozpoczęcie kolejnego miesięcznego okresu obrachunkowego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

   Dopuszcza się  możliwość obliczenia  stawki  WIBOR 1M według zasad obowiązujących w     
    banku, z którym zostanie zawarta umowa. 

 



 

Pytanie nr 6 

 

  Prosimy o wyjaśnienie danych zawartych w „Prognozie spłaty długu na lata kredytowania          

   2009-2016” – prosimy o wskazanie kwoty jaką Zamawiający może odliczyć od kwoty  

   zadłużenia ogółem z uwagi na inwestycje współfinansowane przez UE. ponieważ    

  w sytuacji takiej kwoty zadłużenia ogółem (41 532 020 zł) wskaźnik długu na koniec roku  

   2009 wyniesie 66,61%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

 

Zamawiający zmodyfikował dokument „Prognoza spłaty długu na lata kredytowania 2009- 

2016”   w załączniku Nr 4 do  SIWZ umieszczonej w dniu 5 sierpnia na BIP z powodu 

błędów rachunkowych. Zamawiający nie ma zadłużenia związanego z inwestycjami 

współfinansowanymi przez UE.  Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  

( bez odsetek) na koniec roku 2009 będzie wynosiło 20.906.419 zł ( zadłużenia na koniec 

roku 2008 16.519.548 zł  plus  kredyt 2009 – 7.931.736 zł minus  spłaty rat w 2009 – 

3.544.865 zł), co stanowi 33,53 % w stosunku do dochodów. 

 

Pytanie nr 7 

 

  Czy Zamawiający udostępni przed podpisaniem umowy kredytowej, bankowi, który wygra      

  postępowanie, zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami w ZUS i US wystawione   

  wcześniej niż 30 dni przed dniem podpisania umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

 

Zamawiający udostępni  przed podpisaniem umowy kredytowej, bankowi, który wygra 

postępowanie, zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami w ZUS i US wystawione 

wcześniej niż 30 dni przed dniem podpisania umowy. 

 

 

           Z poważaniem 

               Starosta 

                Andrzej Pospieszyński 

 


